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Engelsk tråler raserer norske fiskebruk. 
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FISKERIGRENSA 

Kravet om utvidelse av fiskeri­
grensa til 50 nautiske mil nå har 
massiv støtte i de t arbeidende fol­
ket i Norge. En rekke fiskarfyl­
kinger i Nord- Norge mener at ut­
videl sen burde vært gjennom ført 
for lengst. Den norsk-ark tiske tor­
skebestanden er særlig hardt trua av 
det rovfiske som engelske, vest­
tyske og sovjetiske trålere går i 
spissen for. Det er enighet om at 50 
mil nå bare er første skritt i retning 
av tiltak som virkelig kan beskytte 
fiskebestanden: 200 nautiske mil. 
Hvis ikke 50-milsutvidelscn settes 
iverk nå, vil ikke bare fi skebestan­
den, fiskerne og fiskeri arbeidernes 
kår stå på spill, men hele lands­
delens eksistens. 

KNEFALL FOR 
IMPERIALISTMAKTENE 

På tross av denne ytterst alvorlige 
situasjonen tar Arbeiderpa rti-regje­
ringa mer hensyn til imperi alistmak­
tene enn det arbeidende folke ts 
interesser. Partiledelsen har strittet i 
mot kravet fra første stund. Den 
nekta også å støtte Islands ensidige 
utvidelse. Regjeringa forsøkte å hale 
ut kravet om 50 mil i Norge ved å 
bruke Caracas-konfe ransen som 
påskudd for »vente-og-se»-politik­
ken sin. Konferansen førte ikke til 
noen ny »havets folkere tt», og regje­
ringa måtte legge om uthalingstak-
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tikken en smule av hensyn til par­
tiets framtid i Nord-Norge. I dag går 
regjeringa fortsatt mot kravet om 
ensidig og øyeblikkelig utvidelse. 
Den mener at forhandlinger med 
nabosta tene må komme først, og 
håper at neste runde i havrettskon­
feransen til sommeren skal »løse» 
problemet. 

AVLEDNINGSMANØVER 

mellomtida arbeider regjeringa 
hardt for å forvirre og splitte opi­
nionen. Den såkalte »tretrinnsraket­
ten» med en del trålfrie soner som 
»første steg» er først og fremst et 
tiltak for å dempe motstanden mot 
forhalingspoli tikken. Typisk er det 
at Evensen måtte dra rund t og 
or-~se- soneplanene for de ulike 

imperialistlanda til godkjenning f ør 
planene overhodet kunne forelegges 
folket i Norge. Men slike »trålfrie» 
soner er ikke noe alternativ uansett 
beliggenhet. Allerede da tanken om 
slike soner blei lansert, avviste fis­
kerne dette som et latterlig og 
ubrukelig tiltak. APs fiskeriutvalg 
følte seg da pressa til å foreslå at 50 
mil måtte gjennomføres »så snart 
som mulig i løpet av 197 5» fra 
Lofotodden til Sovjets grense. 

AP-regjeringa har med andre ord 
lagt opp til en forræderisk poli­
tikk, på samme måte som den 
gjorde i EEC-spørsmålet. Det er 
typisk at Høyre og DnF støtter opp 
om regjeringas linje, mens mellom-



www.akp.no (2024)

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
partiene enten vakler eller støtter 
krave t om 50 mil nå. 

PRESS FRA SOVJET 

Regjeringas politikk i grense­
spørsmåle t viser a t saken gjelder 
mer enn rasering av fiskeressursene. 
Den gjelder kampen mo t imperia­
lismen og de imperialistiske super­
maktenes forsøk på å utvide sin 
kontroll. Etter Caracas-ko nfe ransen 
har handelsminister J ens Evensen 
åpent sagt at en av »hensyn t il 
naboen» (Sovje t) ikke kan utvide 
uten videre. Arbeiderblade t har sagt 
det samme på lederplass. Disse 
tonene har siden gått igj en i alle 
utspill fra den kanten, og Evensens 
»tiggergang» viser at dette er regje­
ringas praksis. 

AP-regjeringa lytter mer til super­
maktenes »havrett» som USA og 
Sovjet står sammen om, enn til 
fiskerne og fiskeriarbeidernes krav i 
Nord-Norge. Presset fra Sovjet blir 
ikke avvist, men blir tatt høflig til 
følge ! 

Det sosial-imperialistiske regimet 
i Sovjet arbeider ikke bare for å 
skaffe seg billig protein langs nor­
ske-kysten ved hj elp av verdens 
størst fiskeflåte. Bresjnevs revi­
sjonistparti tenker i første rekke på 
de store økonomiske og militæ re 
interessene som de kan sikre seg i 
området mellom Nord-Norge og 
Svalbard. Hele sokkelen under 
Barentshavet og deler av Norske-

havet og Svalbard, inneholder kan­
skje 50 prosent av verdens ukjente 
oljereserver - i følge sovjetiske for­
skere. 

Sovje t arbeider nå fo r å få de 
norske myndighetene til å trekke 
grensa for kontinentalsokkelen i 
nord på en slik måte at Sovje t får 
kontroll over mye større deler av 
Baren tshavet ' enn nå. Sovje tregimet 
går i mot prinsippene som blei 
knesatt • i Geneve-konferansen i 
1958 og som Sovjet sjøl støtta den 
gangen. Etter disse prinsippene vil 
Norge få utvida grensa for kon­
tinen talsokkelen bet ydelig. 

SUPERMAKTENE RIVALISERER 

Med 90 prosent · av amerikansk 
kapital bak oljespekulasjonene i 
Nordsjøen og med Sovje ts iherdige 
forsøk på framstøt i no rd, er Norge 
midt inne i rivaliseringa mellom 
supermaktene. På Kola-halvøya 
finnes verdens største marineflåte. 
Det går en livlig sovjetisk marine­
trafikk u t fra den, gjennom Barents­
havet og _ ut i Norskehavet. Den 
andre supermakta USA tviholder på 
sin side om Keflavikbasen på Island 
og stø tter opp om utbygging av nye 
flyplasser og baseområder i Nord­

Norge. Nord-Norge og norskekysten 
i nord er kort sagt et viktig om råde 
i rivaliseringa mellom de to imperia­
listiske supermaktene. Sovje t øn­
sker å sikre seg mer kontroll over 
Barentshavet. Utvidelse av fiskeri-
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grensa til 50 og seinere 200 mil kan 
forkludre Sovjets framstøt. 
Derfor presser Sovjet på den norske 
regjeringa. I stedet for å avvise 
presset, bøyer Ap-regjeringa kne! 

SV - og Sovjet 

Sosialistisk Valgforbund har hittil 
stått på kravet om 50 mil nå. Men 
det er i dag et åpent spørsmål hva 
SV 0 ledelsen støttepolitikk for Ap­
regjeringa og stadig mer Sovjet­
vennlige politikk kan føre til også i 
dette viktige spørsmåle t. Det er 
typisk at SV unnlot å kritisere 
Sovjet da nettopp denne super­
makta brøt torskeavtalen mellom 
England, Norge og Sovjet i sommer. 
Like illevarslende er det at SV ikke 
har sagt et ord mo t det sovjetiske 
presset mot 50-mils utvidelsen. Hel­
ler ikke har SV protestert mot at 
Ap-regjeringa lar seg presse av Sov­
je t. Å velge side i kampen om 50 
mil betyr enten å stå på imperia-

Ta kontakt med 

!ismens side eller det arbeidende 
folkets - som i EEC-kampen. Det 
er all grunn til å følge SVs politikk i 
tida framover. 

Opp mot AP-regjeringas forræde-
riske linje stiller AKP(m-1) : 

Full støtte til fikserorganisasjo­
nenes krav om ensidig utvidelse 
til 50 nautiske mil nå . 

; 

50 mil langs hele kysten nå og 
seinest 1. mars. Minstekravet må 
være 50 milsgrense fra Lofot­
odden til Grense Jakobselv fra 
1. mars som Norges Fiskarlag kre­
ver. 
Kamp for å presse gjennom kra-
vet om 200 mils fiskerigrense og 
økonomisk sone etter at 50-mils­
utvidelsen er gjennomført. • 
Avvis press fra de imperialistiske 
nabo-statene. 
Avvis press fra Sovjet - fram for 
en grensepolitikk i det arbeidende 
folkets tjeneste, ikke i super­
maktenes tjeneste! 

ARBEIDERNES 
l<OMMUNISTPARTI (m-0 

Postadresse: Boks 211 , Sentrum, Oslo 1. Telefon 42 34 71 
Kontor: Tol lbugt. 7, 3.etg. (inngang Skippergata) 
Kontortid: Mandag - fredag kl. 11 - 13 Lørdag 10- 13 




